
krů/M«)'{

S M L O U V A  O D Í L O

podle § 536 a násl. z. č. 513/1991 Sb,, obchodního zákoníku v platném znění, kterou uzavřeli 
mze uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci (dále jen smluvní strany):

1. Český národní registr dárců dřeně, o.p.s. (dále jen ČNRDD)
zast.: MUDr. PaedDr, Jaromír Frič, CSc., předseda správní rady
sídlo: Plzeň, Na Roudné 123/212, PSČ 301 00
IČO: 25228561
DIČ: CZ25228561
bankovní spojení: ČSOB, číslo úč 
zapsaný v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Plzni, 
oddíl O, vložka 7

(dále jen objednatel) na straně jedné

a

2. Ústřední vojenská nemocnice Praha
zast. plk.MUDr. Štefan Brunclík, MBA, ředitel
sídlo: Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ : CZ61383082
bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú.

(dále jen zhotovitel) na straně druhé

I.

Zhotovitel se zavazuje na základě předchozí objednávky provést na svůj náklad a na své
nebezpečí pro objednatele tyto práce (dále jen dílo):
a) nábor a edukace dobrovolných dárců kostní dřeně pro ČNRDD ve spolupráci 

s koordinačním centrem v Plzni;
b) vedení náležité evidence a dokumentace dárců kostní dřeně dle standard uvedených 

v manuálu kvality ČNRDD;
c) spolupráci při zajištění dispenzarizace dárců po odběru krvetvorných buněk dle standard 

uvedených v manuálu kvality ČNRDD;
d) spolupráci při zajištění konfirmačních vyšetření dobrovolných dárců včetně odběru 

krevních vzorků a dalších nezbytných úkonů dle standard uvedených manuálu kvality 
ČNRDD;

e) jmenovitě stanovit osoby odpovědné za nábor dárců, jejich konfirmační vyšetření a jejich 
dispenzarizaci a umožnit jejich průběžnou a dokumentovatelnou edukaci ve zmíněné 
činnosti;

Strana 1 (celkem 4)



f) ve spolupráci s CNRDD postupovat výhradně dle standard uvedených v manuálu kvality 
ČNRDD a dodržovat doporučení Světové asociace dárců dřeně (WMDA), nejsou-li 
v rozporu s legislativou ČR;

Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli potřebné informace a dohodnuté podklady 
k zajištění činnosti uvedené v čL I. odstavci prvém této smlouvy, a to zejména:
a) náborový materiál určený pro osvětu a nábor nových dobrovolníků; standardizované 

formuláře k zajištění konfirmačních vyšetření a dispenzarizace dárců;
b) kompletní manuál kvality ČNRDD v poslední platné verzi;
c) poslední verzi standard WMDA a průběžně změny standard WMDA týkajících se náborů 

dárců, jejich konfirmačních vyšetření a jejich dispenzarizace.

Objednatel se dále zavazuje provedené dílo převzít a za jeho provedení zaplatit cenu 
uvedenou v ČL II. této smlouvy.

II.

Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran podle z. č. 526/1990 Sb., 
o cenách v platném zněm, a to v následujícím členění:
a) cena za faktické získání dárce ve výši 100,- Kč za každého jednotlivého dárce včetně 

nákladů nutných za náborový pohovor a administrativu, odběr krevního vzorku a jeho 
odeslání;

b) cena za provedené odběry krve pro konfirmační vyšetření každého jednoho dárce včetně 
podílu nutných materiálových a nemateriálových nákladů, informační pohovor a vyplnění 
patřičných formulářů, ve výši 400,- Kč;

c) cena za první rok dispenzarizace dárce včetně podílu nutných materiálových a 
nemateriálových nákladů ve výši 300,- Kč, za každý další rok dispenzarizace dárce včetně 
podílu nutných materiálových i nemateriálových nákladů ve výši 100,- KČ.

Výše uvedená cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla.

III.

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po jeho řádném provedení a předání ve 
lhůtě 14 dnů po obdržení vyúčtování nebo faktury zhotovitele. Právo účtovat nebo fakturovat 
vzniká zhotoviteli desátého dne po převzetí nebo odsouhlasení provedeného díla 
objednatelem.

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést na jinou 
osobu práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy o dílo.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo výhradně na podkladech převzatých od objednatele, 
v objednatelem požadované, určené a pravidelně kontrolované kvalitě, odpovídá za provedení 
díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy a přebírá za dílo záruku.

Strana 2 (celkem 4)



Zhotovitel se dále zavazuje při náboru dárců pracovat pouze s propagačním a osvětovým 
materiálem dodaným nebo schváleným objednatelem, udržovat veškeré informace zjištěné při 
plnění této smlouvy v tajnosti, zachovávat mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám, rozšiřovat 
dobré jméno objednatele a usilovat o jeho prospěch.

IV.

Vlastnické právo k provedenému dílu a nebezpečí škody na něm přechází podle dohody 
smluvních stran na objednatele okamžikem uznání objednatele, že závazek zhotovitele byl 
řádně splněn a že plném přijímá.

V.

V případě dodání vadného díla může objednatel od smlouvy odstoupit, v případě opožděného 
proplacení faktury nebo vyúčtování objednatelem je zhotovitel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení dle nařízení vlády č. 163/2005 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 142/1994 Sb.

Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu druhé strany nedojde k postoupení 
pohledávek a závazků plynoucí z této smlouvy třetím osobám.

VI.

Uzavřenou smlouvu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním smluvních stran a to 
vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě. K jednostrannému odstoupení od smlouvy může 
dojít jen při podstatném porušení smluvních povinností, za které smluvní strany ve smyslu 
§ 345 odst. 2 obchodního zákoníku v platném znění považují:
a) nedodržení zaručených vlastností a kvality díla;
b) porušení anonymity;
c) neodebrání řádně provedeného díla;
d) nepředání potřebných informací a dohodnutých podkladů dle či. I. této smlouvy po 

objednávce díla;
e) prodlení objednatele se zaplacením vyúčtování nebo faktury přesahující 3 měsíce.

VII.

Ve věcech touto smlouvou přímo neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran budou 
řídit zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění a předpisy souvisejícími. 
Smluvní strany se zároveň dohodly, že závazně tuto smlouvu znovu posoudí v případě vydání 
právního předpisu upravujícího postavem a právní poměry ČNRDD.

Strana 3 (celkem 4)



vra.

Tato smlouva se uzavírá na dobu necitou.^ Vypovězena může být kteroukoliv ze smluvních 
stran s šestiměsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh počíná od prvého dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo ze dne 25Í3.200Ž včetně všech jejich dodatků, 
kterou se právní vztahy smluvních stran doposud řídily ukončují dohodou a to ke dni nabytí 
účinnosti této smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Vyhotovuje 
se ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

V Praze dne é/. s j m

podpis a razítko zhotovitele

V d n e  -4 { £ l(P4o

podpis a razítko objednatele

Český národní registr dárců dřeně, o.p.s. 
Na Roudné 123/212, 301 00 Plzeň

Strana 4 (celkem 4)


